Promoção de eventos turísticos e 
culturais no distrito de Jacupemba, 
visando ao fortalecimento da 
atividade turística, da economia 
local e da convivência comunitária 
no Município de Aracruz. 

SEMTUR 
R$ 

170.000,00 

Os recursos, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), destinam-se à promoção de eventos turísticos e culturais no distrito de Jacupemba, por 
meio de ações coordenadas pela Secretaria Municipal de Turismo – SEMTUR, com o objetivo de fomentar a atividade turística local, fortalecer a economia 
criativa, incentivar a geração de renda e promover a integração comunitária.